
Telnice
Kraj: Ústecký Okres: Ústí nad Labem

Správní obvod: Ústí nad Labem GPS souřadnice: 50.732959N, 13.957777E

Nadmořská výška: 345 m n. m. První pís. zmínka: 1371 (653 let) Katastrální výměra: 990 ha

Počet obyvatel: 703 PSČ: 403 38

Adresa URL: www.obec-telnice.cz

Památky a zajímavosti Telnice
V obci Telnice a jejich částech se nachází několik historických objektů a památek:

Kostel sv. Josefa – kostel z roku 1910 stojí v horní části obce Telnice  při silnici do Krásného Lesa. Dnes
zchátralý, v rekonstrukci. V průčelní  východní věži zvon není, v zadním sanktusovém nástavci malý
zvon.

Kaple v Liboňově – kaple z počátku 20. století s věžičkou je dnes zcela prázdná, zdevastovaná.
Věžička bez zvonu.

Kaple Panny Marie ve Varvažově – kaple s věžičkou z r. 1860 stojí při silnici v obci. Je nově opravená,
zvon ve věžičce není.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9186/telnice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 11:24:32


